
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД №33 «ЯКОРЕК»  

___МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ город НОВОРОССИЙСК____ 

353900. Г. Новороссийск, ул. Губернского, 42, тел.: 72-11-17 

ИНН/КПП 2315130744/231501001: http://ds33-novoros.obr23.ru 

  

  

ПРИКАЗ  

29.03.2023                                                                                           №36/1 -од  

Об утверждении положения  

«О внутренней системе оценки качества дошкольного образования в 

муниципальном бюджетном образовательном учреждении  

детский сад №33 «Якорёк» 

муниципального образования город Новороссийск» 

   
  Во исполнение Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 

2012 г. № 273-ФЗ, постановления Правительства Российской Федерации от 5 августа 2013 г. 

№662 «06 осуществлении мониторинга системы образования», приказа Министерства 

образования, науки и молодёжной политики Краснодарского края №689 от 07.03.2023 «Об 

утверждении положения о региональной системе мониторинга качества дошкольного 

образования в Краснодарском крае» 

приказываю:  

1. Утвердить и ввести в действие с 01.04.2023г положение о внутренней системе оценки 

качества дошкольного образования (ВСОК ДО) муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детский сад № 33 «Якорёк» (МБДОУ №33); 

2. Признать утратившим силу приказ №35-од от 19.04.2022                                                                                           

«Об утверждении положения «О внутренней системе оценки качества образования в 

муниципальном бюджетном образовательном учреждении детский сад №33 «Якорёк» 

муниципального образования город Новороссийск»;     

 

3. Старшему воспитателю Емельяновой Е.Н. выставить положение «О внутренней системе 

оценки качества дошкольного образования в муниципальном бюджетном образовательном 

учреждении детский сад №33 «Якорёк» муниципального образования город Новороссийск»    на 

официальный сайт МБДОУ №33;     

                       

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.   

 

     

Заведующий      МБДОУ №33                                                        Яралиева Э.Ф. 

 

С приказом ознакомлены: 

Емельянова Е.Н. 


